
 

	

	

	 	

	
	

Ministero	dell’Istruzione	e	del	Merito	

ISTITUTO	COMPRENSIVO	“MARZABOTTO”	

Via	Savona,	135	-	20099	Sesto	San	

Giovanni	

tel.	02-3657501	–	0236575050	(fax)	

www.icmarzabotto.edu.it	

email	segreteria@icmarzabotto.edu.it	

	

	

PROT.	1874	/	II5	del	27	luglio		

All’albo	dell’Istituto		

Al	sito	web		

Atti		

	

RIFERIMENTO:	Piano	Nazionale	di	Ripresa	e	Resilienza,	Missione	4	–	Istruzione	e	ricerca,	Componente	1	–	

Potenziamento	 dell’offerta	 dei	 servizi	 di	 istruzione:	 dagli	 asili	 nido	 alle	 università	 –	 Investimento	 1.4	

Intervento	straordinario	finalizzato	alla	riduzione	dei	divari	territoriali	nelle	scuole	secondarie	di	primo	e	

di	 secondo	 grado	 e	 alla	 lotta	 alla	 dispersione	 scolastica,	 finanziato	 dall’Unione	 europea	 –	 Next	

Generation	EU.	Azioni	di	prevenzione	e	contrasto	della	dispersione	scolastica	(D.M.	170/2022).	

Progetto	M4C1I1.4-2022-981	denominato	“Insieme	si	può”		

Codice	C.U.P	H47F23000000006	

	

OGGETTO:	 NOMINA	 R.U.P.	 PROGETTO	 DISPERSIONE	 –	 Avviso	 di	 selezione	 per	 il	 conferimento	 di	 8	

incarichi	 individuali	 	 per	 la	 costituzione	 del	 team	 per	 la	 prevenzione	 scolastica	 per	 attività	 tecnica	 	 di	

supporto	 alla	 	 realizzazione	 dei	moduli	 	 previsti	 nel	 Progetto	 	 Dispersione	 ”Insieme	 si	 può”	 (PROT.	 N.	

1877/	II5)		

	

LA	DIRIGENTE	SCOLASTICA		

	

VISTO	 il	Decreto	Legislativo	n.	165	del	30/03/2001;	

VISTO		 il	Decreto	del	Presidente	della	Repubblica	8	marzo	1999	n.	275,	recante	“Norme	in	materia	di	

autonomia	delle	istituzioni	scolastiche”	

VISTO		 il	Decreto	28	agosto	2018,	n.	129,	recante	“Istruzioni	generali	sulla	gestione	amministrativo-

contabile	delle	istituzioni	scolastiche,	ai	sensi	dell’art.	1,	comma	143	della	legge	13	luglio	2015	

n.	107”;	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	Istituto	di	approvazione	dei	PTOF	2022-25,	n.	12	del	31/03/2022;	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	 Istituto	di	approvazione	del	Programma	Annuale	E.F.	2023	n.	30	

del	19	dicembre	2022;	

VISTA		 La	 linea	 di	 investimento	 1.4	 “Intervento	 straordinario	 finalizzato	 alla	 riduzione	 dei	 divari	

territoriali	 nelle	 scuole	 secondarie	 di	 primo	e	 di	 secondo	 grado	 e	 alla	 lotta	 alla	 dispersione	

scolastica”,	 promuove	 una	 serie	 di	 azioni	 per	 la	 prevenzione	 e	 il	 contrasto	 alla	 dispersione	

scolastica	 e	 per	 la	 riduzione	 dei	 divari	 territoriali	 nell’istruzione,	 investendo	

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1874 del 27-07-2023 - Tit. 

                               1 / 2



 

complessivamente	1,5	miliardi	di	euro;	

	 Il	 decreto	 del	 Ministro	 dell’istruzione	 24	 giugno	 2022,	 n.	 170,	 che	 ha	 individuato	 3.198	

istituzioni	 scolastiche	 beneficiarie	 di	 finanziamento	 per	 la	 realizzazione	 di	 “Azioni	 di	

prevenzione	e	contrasto	della	dispersione	scolastica”	per	uno	stanziamento	paria	complessivi	

500	milioni	 di	 euro.	 Tali	 azioni	 consistono	 nella	 progettazione	 e	 realizzazione	 di	 percorsi	 di	

mentoring	 e	 orientamento,	 percorsi	 di	 potenziamento	 delle	 competenze	 di	 base,	 di	

motivazione	e	accompagnamento,	percorsi	di	orientamento	per	le	famiglie,	percorsi	formativi	

e	 laboratoriali	 co-curricolari,	 organizzazione	 di	 team	 per	 la	 prevenzione	 della	 dispersione	

scolastica,	erogati	in	favore	di	studentesse	e	studenti	che	presentano	a	rischio	di	abbandono;	

VISTO		 che	 il	 nostro	 Istituto	 nell’ambio	 del	 riparto	 delle	 risorse	 di	 cui	 all’Azione	 1.4:	 Intervento	

straordinario	finalizzato	alla	riduzione	dei	divari	territoriali	nelle	scuole	secondarie	di	primo	e	

di	secondo	grado	e	alla	lotta	alla	dispersione	scolastica	ha	ricevuto	un’assegnazione	pari	a:	€	

130.204,71	

VISTE		 le	Istruzioni	Operative	di	cui	al	prot.	n.	0109799	del	30/12/2022	del	Ministero	dell’Istruzione	e	

del	Merito	piano	nazionale	di	ripresa	e	resilienza	missione	4:	istruzione	e	ricerca	Componente	

1	 –Investimento	 1.4:	 Intervento	 straordinario	 finalizzato	 alla	 riduzione	 dei	 divari	 territoriali	

nelle	scuole	secondarie	di	primo	e	di	secondo	grado	e	alla	lotta	alla	dispersione	scolastica	

VISTO		 L’accordo	di	concessione	prot.	MIIC8A700R	–	M4C1I1.4-2022-981-P-13315,	formato	dal	MIM,	

rappresentato	 dal	 Dott.ssa	 Montesarchio,	 Direttore	 generale	 e	 coordinatrice	 dell’Unità	 di	

missione	per	il	PNRR,	che	autorizza	l’attuazione	del	progetto	“Insieme	si	puà”,	per	un	importo	

pari	a	€	130.204,71;	

VISTO		 Il	 relativo	 Decreto	 di	 assunzione	 in	 bilancio	 E.F.	 2023,	 del	 6	marzo,	 prot.	 737	 /	 II	 5	 del	 27	

marzo	2023;	

	

DETERMINA		

	

di	 assumere	 l’	 incarico	 di	 Responsabile	 Unico	 del	 Procedimento	 (RUP)	 art.31	 c.1	 del	 D.Lgs	 50/2016,	 per	

l’avviso	 di	 selezione	 per	 il	 conferimento	 di	 8	 incarichi	 individuali	 per	 la	 costituzione	 del	 team	 per	 la	

prevenzione	scolastica	per	attività	tecnica		di	supporto	alla		realizzazione	dei	moduli		previsti	nel	Progetto		

Dispersione	”Insieme	si	può”	(PROT.	N.	1877/	II5)	

Codice	C.U.P	H47F23000000006	

La	presente	Determinazione	Dirigenziale	è	immediatamente	esecutiva.	

	

Per	 l’obbligo	 della	 trasparenza	 e	 della	massima	 divulgazione,	 tutti	 gli	 elementi	 di	 interesse	 comunitario,	

relativi	allo	sviluppo	del	progetto	(determine,	avvisi,	contratti,	ecc.),	saranno	tempestivamente	visibili	nelle	

specifiche	sezioni	del	sito	internet	dell’Istituzione	Scolastica	

	

Sesto	San	Giovanni,	27	luglio	2023	

	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

Dott.ssa	Anna	Crovo		

(Firmato	digitalmente)	

AOOABB4EEC Cod. meccanografico: MIIC8A700R Prot. n 1874 del 27-07-2023 - Tit. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

